
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

DELIBERAZIONE N.  46
DEL  12.06.2017

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONVENZIONE PER PERCORSO DI ATTIVAZIONE SOCIALE SOSTENIBILE
(PASS)  C.I.S.S./COMUNE DI MONTECRESTESE-DAL 01.07.2017/31.12.2017.-  

L’anno DUEMILADICIASSETTE, addì  DODICI del mese di  GIUGNO alle ore 12,00,
nella solita  sala delle adunanze,  regolarmente  convocata,  si  è riunita la  Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

                                                                                                                         PRESENTI    ASSENTI
1) DOTT.SSA MIGUIDI SILVIA SINDACO-PRESIDENTE X

2) PUNCHIA LUIGI ASSESSORE X         

3) PAPA GIANNI ASSESSORE X

TOTALE
2 1

Assiste  alla  seduta  il  Segretario  Comunale  Dott.  Izzo  Vincenzo  il  quale  provvede  alla
redazione del presente verbale.

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 



LA GIUNTA COMUNALE

     Premesso che il Comune di Montecrestese fa parte del Consorzio Intercomunale dei servizi 
sociali (C.I.S.S. – Zona Ossola);

     Che il C.I.S.S. ai sensi della Legge Regionale n. 34 del 22.12.2008 e s.m.i., e deliberazioni
della Giunta regionale n.  74-5911 del  03.03.2013, n.  42-7397 del  07.04.2014 e n.  28-2527 del
30.11.2015,   realizza  secondo  le  proprie  finalità  istituzionali  interventi  articolati  per  favorire
l’inserimento nel mondo del lavoro inteso quale strumento e luogo di socializzazione, riabilitazione
personale e di piena integrazione sociale attraverso l’attuazione  di Percorsi di Attivazione Sociale
Sostenibile (PASS) a supporto delle fasce deboli;

   Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 22.12.2016 veniva approvata la
convenzione di percorsi di attivazione sociale sostenibile a supporto delle fasce deboli (P.A.S.S.)
per  l’anno  2017  e  contestualmente   veniva  approvato  il  P.A.S.S.  nei  confronti  del  sig.
xxxxxxxxxxxx residente in Montecrestese per il periodo 01/01-30.06.2017.- 

   Che il CISS Ossola provvede alla copertura assicurativa del tirocinante per le ore effettuate
tramite INAIL, polizza  R.C. ed infortuni;

   Atteso  che  il  CISS  si  è  reso  disponibile  ad  attivare  la  prosecuzione  del   Percorso  di
Attivazione Sociale Sostenibile (PASS) a supporto delle fasce deboli per il periodo 01.07.2017 –
31.12.2017  in  favore  del  Sig.  xxxxxxxxxxxxxx  alle  condizioni  e  modalità  previste  nella
convenzione già sottoscritta in data 29.12.2017, che prevede l’erogazione da parte del Comune al
CISS di un contributo mensile di € 600,00 a titolo di sussidio economico.- 

Vista la bozza di attivazione di percorso di attivazione sociale sostenibile a supporto delle
fasce  deboli  (P.A.S.S.)  tra  CISS  Ossola  e  Comune  di  Montecrestese  per  il  periodo  dal
01.07.2017/31.12.2017.-

   Ritenuto in relazione ai positivi risultati conseguiti attivare il progetto;

   Atteso  che  con  il  provvedimento  in  esame  non  viene  disposta  alcuna  assunzione  di
personale in quanto la posizione giuridica del beneficiario del progetto rimane quella di tirocinante;

  Dato atto che è stato acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica e
contabile  resi  rispettivamente  dal  Segretario  Comunale  –  Responsabile  del  servizio  e  dal
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi;

   All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano

DELIBERA

1. Di  approvare  la  prosecuzione  dell’attivazione  di  un  Percorso  di  Attivazione  Sociale
Sostenibile a supporto delle fasce deboli (PASS)  con il Consorzio Intercomunale dei Servizi
Sociali CISS Zona Ossola, alle condizioni previste nella convenzione che si allega quale parte
integrante  della  presente  deliberazione  sotto  la  lettera  a),  nei  confronti  del  Sig.
XXXXXXXXXX e residente a Montecrestese, avente durata dal 01.07.2017  al 31.12.2017,
alle seguenti modalità di svolgimento:



 settore di assegnazione Manutenzione aree esterne   
 mansioni: addetto alle pulizie di aree esterne 
 orario 30 ore settimanali 
 contributo economico di € 600,00= mensili a carico del Comune da versare al CISS a titolo di

sussidio economico.-

2. Di  dare  atto  che le  spese  nascenti  dalla  presente  deliberazione ammontanti  ad € 3.600,00
saranno previste rispettivamente al cap. 1946 del bilancio 2017, disponendo che il servizio
amministrativo  provveda  all’adozione  di  tutti  gli  atti  di  attuazione  della  presente
deliberazione.- 

3. Di  dare atto  che con il  provvedimento in esame non viene  disposta  alcuna assunzione di
personale  in  quanto  la  posizione  giuridica  del  beneficiario  del  progetto  rimane  quella  di
tirocinante.-

4. Di designare referente del progetto il Sindaco pro tempore.-

5. Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  con votazione  separata  resa  all’unanimità  dei  voti
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n.267/2000.

     



Letto, approvato e sottoscritto, 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT.SSA SILVIA MIGUIDI         DOTT. IZZO VINCENZO

……………………… ………….……………………….….

VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità
tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                           DOTT. IZZO VINCENZO

……………………………………...

VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità
contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000.

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                   OLIVA MARINA

…………………………………………………………..

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Il  sottoscritto  Segretario  Comunale  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  posta  in
pubblicazione  all’Albo  Pretorio  il  giorno  ……………………………………  e  vi  rimarrà  per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Sede Municipale, lì …………………..
IL SEGRETARIO COMUNALE

        DOTT. IZZO VINCENZO

………………………….…………...

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Dalla Sede Municipale, lì  ……………………..
L’INCARICATA DAL SINDACO

.…………………….……………..

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione.
Dalla Sede  Municipale, lì ……………………

IL SEGRETARIO COMUNALE

…………………….…………..……


